
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

podle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Nemocnice Havířov, příspěvková organizace 

Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 

IČ: 00844896, DIČ CZ00844896 

zastoupený Ing. Norbertem Schellongem, MPH, ředitelem 

profil zadavatele na: https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html 

 

Identifikační údaje kontaktní osoby zadavatele: 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka  

se sídlem Veleslavínova 1022/4, 702 00, Ostrava – Moravská Ostrava  

IČ: 71332529 

 

Název veřejné zakázky: 

„Výpůjčka plně automatického systému dvou hematologických analyzátorů, nátěrového a barvícího 

automatu a systému digitální morfologie“ 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky jsou: 

- Pravidelné dílčí dodávky specifického spotřebního materiálu potřebného pro provádění laboratorních 

vyšetření biologického materiálu v oblasti níže definovaného spektra vyšetření, včetně zajištění 

přepravy tohoto materiálu do místa určení – Oddělení klinické hematologie Nemocnice Havířov 

příspěvková organizace, Dělnická 1132/24, Havířov. 

- Výpůjčka plně automatického systému dvou hematologických analyzátorů, nátěrového a barvícího 

automatu a   systému digitální morfologie včetně níže uvedených požadavků na náklady dodavatele:  

- dodávky UPS ke každému analyzátoru  

- zajištění dopravy do místa plnění, instalace, montáž a uvedení zařízení do provozu, připojení 

analyzátorů do laboratorního informačního systému OpenLIMS firmy Stapro, 

- provedení zabezpečení přejímací zkoušky dle platné právní úpravy, 

- provádění instruktáže (v souladu s § 61 zákona č. 268/2014 Sb., o diagnostických 

zdravotnických prostředcích in vitro) personálu zadavatele v potřebném rozsahu, a to v českém 

jazyce v sídle zadavatele včetně vyhotovení dokumentace o provedené instruktáži (maximálně 

5x v průběhu jednoho kalendářního roku v rozsahu cca 20 hodin za jeden kalendářní rok). 

Vybraný dodavatel provede instruktáž do 10 pracovních dnů od doručení písemné (emailem) 

výzvy k jejímu provedení ze strany zadavatele, pokud se strany nedohodnou jinak.  

- dodání podkladů potřebných pro provoz zařízení, zejména uživatelských manuálů (návod 

k obsluze) v českém jazyce, a to v tištěné, případně elektronické podobě, a technických manuálů 

v češtině nebo v angličtině, 

- provádění bezpečnostně technických kontrol v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb., o 

diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro,  

-  dodání dokladů osvědčujících způsobilost dodávky k účelu užívání v České republice, 

- dodání dokladů vydaných v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 268/2014 Sb., o diagnostických 

zdravotnických prostředcích in vitro, v platném znění (dále taktéž jako zákon o zdravotnických 

prostředcích), v návaznosti na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/745 ze dne 5. 

dubna 2017, o zdravotnických prostředcích, změně směrnice 2001/83/ES, nařízení (ES) č. 

178/2002 a nařízení (ES) č. 1223/2009 a o zrušení směrnic Rady 90/385/EHS a 93/42/EHS 

(dále jen „MDR“), prokazující shodu požadovaných výrobků (pro všechny nabízené přístroje 



vztahující se k předmětu veřejné zakázky). Neobsahuje-li prohlášení o shodě zařazení do 

klasifikační třídy, doloží účastník současně i prohlášení o zařazení do příslušné klasifikační 

třídy, popř. doloží kopii rovnocenných dokladů vydaných v členském státě EU včetně překladu 

do českého jazyka). Dodavatelé můžou předložit příslušné doklady v prostých kopiích, a to i 

v rámci součinnosti vybraného dodavatele před uzavřením smlouvy, 

 

Druh a forma zadávacího řízení: 

Otevřené nadlimitní řízení na dodávky  

 

Rozdělení veřejné zakázky na části: 

Veřejná zakázka není rozdělena. 

 

Předpokládaná hodnota:  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 7.600.000,- Kč bez DPH pro rozhodné období 4 let 

(1.900.000,- Kč bez DPH/ 1 rok).  

 

Označení účastníka zadávacího řízení: 

1. PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 

se sídlem Juárezova 1071/17, Bubeneč, 160 00 Praha 6 

IČ: 25099019 

 

Označení vybraného dodavatele: 

1. PROMEDICA PRAHA GROUP, a.s. 

se sídlem Juárezova 1071/17, Bubeneč, 160 00 Praha 6 

IČ: 25099019 

 

Vybraný dodavatel  Cena sjednaná ve 

smlouvě na veřejnou 

zakázku bez DPH 

Cena sjednaná ve 

smlouvě na 

veřejnou zakázku 

včetně DPH 

Datum uzavření 

smlouvy 

PROMEDICA PRAHA GROUP, 

a.s., se sídlem Juárezova 1071/17, 

Bubeneč, 160 00 Praha 6,IČ:25099019 

 

7.252.928,56 Kč 

 

8.776.043,56 Kč 
1.8.2022 

 

Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení:  

Žádný účastník nebyl vyloučen. 

 

Označení poddodavatelů dodavatelů (§ 217 odst. 2 písm. f) ZZVZ):  

SYSMEX CZ s.r.o., Elgartova 683/4, Husovice, 614 00 Brno, IČ: 27752356 
 

Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita (§ 217 odst. 2 písm. g) ZZVZ):  

Žádný z uvedených druhů zadávacího řízení nebyl použit. 

 

Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito (§ 217 odst. 2 písm. h) 

ZZVZ):  

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

 

Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito (§ 217 odst. 2 písm. i) ZZVZ):  

Zjednodušený režim podle § 129 ZZVZ nebyl použit. 



 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo (§ 217 odst. 2 písm. j) ZZVZ):  

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byli-li jiné prostředky použity  (§ 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ):  

Jiné prostředky nebyly použity. 

 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn (§ 217 odst. 2 písm. l) ZZVZ): 

Střet zájmů nebyl zjištěn. 

 

Pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci (§ 217 odst. 2 písm. m) ZZVZ): 

Předmětem plnění je jeden systém a na něj navazující spotřební materiál.  

 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3, 

pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci (§ 217 odst. 2 písm. n) ZZVZ): 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu. 

 

V Havířově 17.8.2022 

 

                                                Nemocnice Havířov, příspěvková organizace 

                                                  zastoupená Ing. Norbertem Schellongem,MPH, 

ředitelem 

 
i.s. JUDr. Rita Kubicová, 

                   advokátka 

 


		2022-08-17T14:40:31+0200
	JUDr. Rita Kubicová




